[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2019 г.                       с.Куликово                               № 61/133

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сельского поселения Куликовский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 29.12.2017 г. № 29/76 (с изменениями от 29.12.2018 г. № 47/109)

Рассмотрев изменения в Положение «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сельского поселения Куликовский сельсовет, представленный администрацией сельского поселения и учитывая решение постоянно действующей депутатской комиссии Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:
1.Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников бюджетных
учреждений сельского поселения Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» (прилагаются), утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от  29.12.2017 г. № 29/76 (с изменениями от 29.12.2018 г. № 47/109)
2. Направить данные изменения в Положение «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сельского поселения Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» в соответствии с пунктом 3 статьи 39 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе сельского поселения Куликовский сельсовет для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020г.

Председатель Совета депутатов
Куликовский сельсовет                                                             М.И. Рыбин

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения
Куликовский сельсовет
от 24.12.2019г № 61/133

Изменения
в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных
учреждений администрации сельского поселения Куликовский
сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области»,
утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения
Куликовский сельсовет Усманского муниципального района
Липецкой области от  29.12.2017 г. № 29/76 (с изменениями от 29.12.2018 г. № 47/109)
Таблицы 1; 2 ; 3 приложения 1 к Положению об оплате труда работников МБУК «Досуговый центр» сельского поселения Куликовский сельсовет изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

Глава сельского поселения
Куликовский сельсовет:                                                               А.С. Некрасов

Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников
МБУК «Досуговый центр» сельского
поселения Куликовский сельсовет
Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Куликовский сельсовет
 Таблица 1
	Наименование должности и критерии установления диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных окладов, установленный в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	третья
	без категории

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь; библиограф

	6510

	среднее профессиональное образование или среднее (полное) общее образование и курсовая подготовка

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование должности и критерии установления диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных окладов, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	в отдельных учреждениях
	I
	II
	III
	IV
	в учреждениях, не имеющих групп

	Художественный руководитель клубного учреждения, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	11820

	Директор (заведующий) дома (дворца) культуры

	12030

 Показатели и порядок отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей
 Таблица 2
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей

	I
	II
	III

	Количество проведенных культурно - досуговых мероприятий
	свыше 300
	от 200 до 300
	до 200

 Тарифные разряды, межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений
                                                                                          Таблица 3
	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	4840
	4940
	5040
	5140
	5240
	5330
	5430
	5530
	6050
	6640
	7360
	7900